—1—

德阳市机关事务管理局 文
件德 阳 市 财 政 局

德市机管发〔2022〕9号

德 阳 市 机 关 事 务 管 理 局
德 阳 市 财 政 局

关于做好 2022-2024年度市级单位公务用车
定点维修管理工作的通知

市级各单位、各定点维修供应商：

为加强和规范市级党政机关事业单位公务用车定点维修管

理工作，进一步厉行节约，降低行政成本，促进节约型机关建设，

根据《政府采购法》《四川省党政机关公务用车管理实施办法》

（川委办〔2018〕44号）、《四川省公务用车定点保险维修加

油服务管理办法》（川机管发〔2021〕106号）等有关规定，市

—2—

机关事务管理局通过公开招标采购确定了 2022-2024年度市级单

位公务用车定点维修供应商。现就有关事项通知如下。

一、定点维修范围

德阳市市级党政机关和事业单位的各类公务用车，除以下情

况外，均应在定点维修供应商进行车辆维修、保养。

（一）在免费保养维修期内的公务用车、结构特殊的特种专

业技术用车、保险理赔车辆和新能源汽车，可以在汽车生产厂家

或经销商授权的维修企业维修。

（二）因外出（旌阳区行政区域外）执行公务，出现影响操

作或安全故障的公务用车，可以选择在当地的定点维修企业维

修。

（三）公务用车可以在专业经销商处更换轮胎、电瓶等总成

部件。

二、定点维修期限

本次确定的定点维修供应商服务有效期自本文件印发之日

起至 2025年 4月 7日（文件印发之日起 15日内属过渡期，过渡

期间均可在新老维修供应商处维修）。

定点维修供应商相关信息（附件 1）发生变化时，将在“德

阳市公务用车管理平台”中“定点机构”栏目中公告，不再另行发

文。

—3—

三、定点维修程序

（一）选定维修供应商。各单位可根据附件 1，比对了解入

围定点维修供应商及报价等信息，根据各自单位车辆情况，在定

点范围内自行选择不少于 3家定点维修供应商，各单位选定定点

维修供应商后，应填写《德阳市市级单位公务用车定点维修业务

联系表》（附件 2），报机关事务局备案，并送达相应供应商。

（二）维修保养。车辆需维修时，各单位在自行选择的定点

维修供应商中开展询价，填写《德阳市市级单位公务用车维修报

价单》（附件 3），供应商报价之后，履行单位内部审批流程，

填写《德阳市市级单位公务用车维修审批单》（附件 4），原则

上应在报价最低的供应商处维修。各单位经询价、审批确定供应

商后，填写《德阳市市本级单位公务用车送修单》（附件 5）。

定点维修供应商在维修过程中发现车辆有送修项目以外的问题，

须经送修单位相关负责人同意后方能增加作业项目。定点维修供

应商按照不高于中标承诺的维修价格为送修单位提供车辆维修、

保养，并兑现相应的服务承诺。各单位应当回收、登记并按废品

统一处置更换的总成零部件。

（三）验收确认。车辆维修后，填写《德阳市市级单位公务

用车维修验收单》（附件 6），由送修单位签字确认。定点维修

供应商根据与送修单位约定或要求，及时打印维修清单和发票，

—4—

作为报销凭证。

（四）信息报送。各单位应及时将维修费用统计到“德阳市

公务用车管理平台”。

四、有关要求

（一）严格执行定点维修制度。各单位要严格按照本通知要

求做好车辆定点维修工作，并负责通知所属行政事业单位，监督

其开展好车辆定点维修工作。

（二）规范定点维修管理。各单位要建立健全本单位公务用

车定点维修管理制度，严格按照规定要求开展维修和保养，加强

车辆定点维修管理。定点维修供应商应在显著位置公示公务用车

维修价格（含工时单价折扣率、工时定额折扣率、省内购进材料

综合费收取率、省外购进材料综合费收取率和喷涂公务用车标识

费等）、增值服务、质保期限、特别承诺、服务措施以及维修程

序等内容，以便各送修单位查询和监督。

（三）加强监督指导。市机关事务管理局、市财政局将会同

有关部门不定期对定点维修供应商履约情况进行检查和测评，各

单位应积极配合开展相关调研和测评工作。对存在吃拿卡要、虚

开发票、虚报维修项目、附加其他费用或向定点维修供应商提出

超出其服务承诺以外的不合理要求等违反规定行为的，报相关部

门处理。

—5—

五、投诉举报

在实际执行过程中，各单位、各供应商若发现违规违纪等问

题可进行投诉举报：

市机关事务管理局公务车辆管理科（0838-2200289）

市财政局资产科（0838-2853955）

市纪委监委驻市政府办纪检监察组（0838-2304254）

附件：1.德阳市市级单位 2022－2024年度公务用车定点维

修供应商名单

2.德阳市市级单位公务用车定点维修业务联系表

3.德阳市市级单位公务用车维修报价单

4.德阳市市级单位公务用车维修审批单

5.德阳市市级单位公务用车送修单

6.德阳市市级单位公务用车维修验收单

7.定点维修供应商履约检查考核方法及标准

德阳市机关事务管理局 德阳市财政局

2022年 4月 26日

—6—

附件 1

德阳市市级单位 2022－2024 年度公务用车定点维修供应商名单

序
号 供应商名称 联系人 联系电话 地址

工时单
价

折扣率

工时定
额折扣

率

省内购进
材料综合
费收取率

省外购进
材料综合
费收取率

喷涂公
务用车
标识费

增值服务内容 质保期限 特别承诺 备
注

1

德阳龙腾科
信汽车服务
有限公司

易光荣 13981080858

凯江路东三段
1号（东湖山高
速洞口旁）

50% 50% 6% 12% 80元

1.年度审验；

2.代驾服务；

3.紧急救援；

4.安全宣传；

5.市内免费拖车；

6.每季度免费做 24 项安全车辆检测。

1. 全 车 大修 ：质保

40000 公里或两年；

2. 二 级 维护 ：质保

10000 公里或半年；

3.一级维护、小修：质

保 5000 公里或 3 个月。

1.具有废铅蓄电池安全收集、 废油处置装置；

2.具有大型客车和特种车辆维修服务能力；

3.为维修车辆提供履约期内免费洗车服务；

4.保证送修方获得优先服务的权利；

5.设置回收点，用于集中存放和定期处置维修

车辆废弃或更换的总成等零部件，便于组织检

查和统一处置。

2

德阳市德商
汽车服务有
限公司

邹家波 13990295009
德阳市千山街
399号

60% 60% 5% 10% 60元

1.提供年度审验服务；

2.提供代驾服务；

3.提供紧急救援服务；

4.安全宣传（发放安全宣传资料，开办安

全驾驶讲座）等；

5.设立 24 小时服务电话，在接到送修方

报修电话后半小时内予以响应，并提供德

阳市区内紧急救援服务。

1.全车大修：不低于行

驶23000公里或160天；

2.二级维护：不低于行

驶 6500 公里或 75 天；

3.一级维护、小修：不

低于行驶 2900 公里或

40 天。

1.具有废油处置装置；

2.为维修车辆提供履约期内车辆清洗服务；

3.保证送修方获得优先服务的权利；

4.设置回收点，用于集中存放和定期处置维修

车辆废弃或更换的总成等零部件，便于组织检

查和统一处置。

3
德阳市路发
汽车修理厂

周少路 13890290039
德阳市八角柳
凤村二组

51% 51% 8% 16% 76元

1.年度审验；

2.代驾服务；

3.紧急救援；

4.安全宣传；

5.市区免费拖车；

6.保险代办；

7.车辆换证代办；

8.车辆安全检测。

1.整车修理或总成修

理：行驶 23000 公里或

160 天；

2.二级维护：行驶 6500

公里或 75 天；

3.一级维护、小修：行

驶 2900 公里或 40 天。

1.具有废油处置装置；

2.具有新能源汽车维修服务能力，具有“上汽

红岩新能源汽车”维修授权；

3.具备大型客车和特种车辆（如洒水车、扫地

车、垃圾车等）维修服务能力；

4.为维修车辆提供履约期内车辆清洗服务；

5.保证送修方获得优先服务的权利；

6.设置回收点，用于集中存放和定期处置维修

车辆废弃或更换的总成等零部件，便于组织检

查和统一处置。

4

德阳顺祥汽
车维修服务
有限公司

柳震 2658666
德阳市庐山南
路三段 29号

51% 51% 8% 16% 76元

1.提供车辆免费安全检测及车辆免费添加

油水服务；

2.提供免费车辆年度审验及保险服务；

3.提供车辆代驾服务；

4.提供免费上门取送车服务；

5.提供车辆紧急救援安全宣传；

6.提供节假日前后车辆免费检查服务；

7.提供免费车辆的配件及其他信息咨询服

务等；

8.全年无休假，提供每天24小时救援服务，

服务电话 0838-6660001，接到报修电话后

10 分钟内响应，德阳市区内半小时到达，

德阳市辖区 1小时内到达，其他地方根据

实际情况到达，提供德阳市区内免费紧急

救援服务；9.每月不定期应贵单位要求免

费上门车辆安全检查；每季度进行一次免

费 ABS 及制动系统检查；

10.保证贵单位维修车辆在我方修理期间

的安全，做到不丢失、不损坏，否则承担

全部损失。

1. 全 车 大修 ：行驶

27000 公里或 200 天；

2.二级维护：行驶 8500

公里或 80 天；

3.一级维护、小修：行

驶 4000 公里或 45 天。

1.具有废油处置装置；

2.具有新能源汽车维修服务能力，具有“江铃

JMC 新能源汽车”维修授权；

3.具有大型客车和特种车辆（如洒水车、扫地

车、垃圾车等）维修服务能力；

4.为维修车辆提供履约期内车辆清洗服务；

5.保证送修方获得优先服务的权利，随到随

修；

6.设置回收点，用于集中存放和定期处置维修

车辆废弃或更换的总成等零部件，便于组织检

查和统一处置。

—7—

德阳市市级单位 2022－2024 年度公务用车定点维修供应商名单

序
号 供应商名称 联系人 联系电话 地址

工时单
价

折扣率

工时定
额折扣

率

省内购进
材料综合
费收取率

省外购进
材料综合
费收取率

喷涂公
务用车
标识费

增值服务内容 质保期限 特别承诺 备
注

5

德阳市鑫京
东汽车维修
有限公司

何艳军 13981090909
德阳市龙泉山
南路三段 43号

51% 51% 8% 16% 76元

1.年度审验；

2.代驾服务；

3.紧急救援；

4.安全宣传等。

1. 全 车 大修 ：质保

23000 公里和 160 天；

2.二级维护：质保 6500

公里和 75 天；

3.一级维护、小修：质

保 2900 公里和 40 天。

1.具有废油处置装置；

2.具有新能源汽车维修服务能力，具有“河北

长安新能源系列”“凯翼汽车炫界 ProEV”维

修授权；

3.具备大型客车和特种车辆（如洒水车、扫地

车、垃圾车等）维修服务能力的维修能力；

4.为维修车辆提供履约期内车辆清洗服务；

5.保证送修方获得优先服务的权利；

6.设置回收点，用于集中存放和定期处置维修

车辆废弃或更换的总成等零部件，便于组织检

查和统一处置。

6

四川兴起点
汽车维护有
限公司

肖国栋 13908101000

旌阳区高新技
术产业园区长
江西路四段 518
号

51% 51% 8% 16% 76元

1.年度审验；

2.代驾服务；

3.紧急救援；

4.安全宣传；

5.车辆安全检测；

6.保险代办；

7.德阳市区免费拖车；

8.代办上户；

9.代办车辆报废。

1.整车修理或总成修

理：行驶 23000 公里或

160 天；

2.二级维护：行驶 6500

公里或 75 天；

3.一级维护、小修：行

驶 2900 公里或 40 天。

1.具有废油处置装置；

2.具有新能源汽车维修服务能力，具有“五菱

新能源汽车”维修授权，与北京福田智蓝新能

源汽车签署了服务协议；

3.具有大型客车和特种车辆（如洒水车、扫地

车、垃圾车等）维修服务能力；

4.为维修车辆提供履约期内车辆清洗服务；

5.保证送修方获得优先服务的权利；

6.设置回收点，用于集中存放和定期处置维修

车辆废弃或更换的总成等零部件，便于组织检

查和统一处置。

7
德阳市鸿源
汽车修理厂

李其超 18683898505

德阳市旌阳区
德孝路居然之
家

51% 51% 8% 16% 76元

1.年度审验；

2.代驾服务；

3.紧急救援；

4.安全宣传等；

5.对采购人车辆驾驶员进行车辆基础知

识、故障基本常识培训；

6.建立车辆详细维修档案，提供日常保养

和技术咨询培训服务，确保车辆具有良好

状况；

7.维修车辆在我司停车场停放；

8.车辆维修时提供备用车辆以供采购人正

常工作；

9.协助办理事故车辆理赔手续流程；

10.上门接车、送车到客户指定地点。

1. 全 车 大修 ：质保

23000 公里或 160 天；

2.二级维护：质保 6500

公里或 75 天；

3.一级维护、小修：质

保 2900 公里或 40 天。

1.具有废油处置装置；

2.具有新能源汽车维修服务能力，具有“东风

旅行车新能源车辆”维修授权；

3.具备大型客车和特种车辆（如洒水车、扫地

车、垃圾车等）维修服务能力；

4.为维修车辆提供履约期内车辆清洗服务；

5.保证送修方获得优先服务的权利；

6.设置回收点，用于集中存放和定期处置维修

车辆废弃或更换的总成等零部件，便于组织检

查和统一处置。

8

德阳和成轿
车技术服务
有限公司

陈志福 13881095999

德阳市庐山南
路西湖街 203
号

51% 51% 8% 16% 77元

1.年度审验；

2.代驾服务；

3.紧急救援；

4.安全宣传等；

5.免费清洗所有在修维修车辆；

6.免费接送维修车辆及驾驶员和乘车人员

（市内）；

7.免费年审和办理车辆换证手续；

8.免费代办车辆险情定损、理赔和代办保

险业务；

9.市区内 24 小时免费施救服务；10.车辆

安全检测。

1.整车修理或总成修

理：行驶 30000 公里或

365 天；

2.二级维护：行驶 6500

公里或 90 天；

3.一级维护、小修：行

驶 3000 公里或 40 天。

1.具有废油处置装置；

2.具有新能源汽车维修服务能力，具有“猎豹

新能源系列”维修授权；

3.具备大型客车和特种车辆（洒水车、扫地车、

垃圾车等）维修服务能力；

4.为维修车辆提供履约期内车辆清洗服务；

5.保证送修方获得优先服务的权利；

6.设置回收点，用于集中存放和定期处置维修

车辆废弃或更换的总成等零部件，便于组织检

查和统一处置。

—8—

德阳市市级单位 2022－2024 年度公务用车定点维修供应商名单

序
号 供应商名称 联系人 联系电话 地址

工时单
价

折扣率

工时定
额折扣

率

省内购进
材料综合
费收取率

省外购进
材料综合
费收取率

喷涂公
务用车
标识费

增值服务内容 质保期限 特别承诺 备
注

9

德阳辰西锐
汽车服务有
限公司

刘昌剑 13778278871
旌阳区圣风村 8
组

50% 50% 8% 15% 75元

1.提供车辆年度审验服务；

2.提供代驾服务；

3.提供 24 小时车辆紧急救援维修服务及

法定节假日车辆维修服务；

4.提供安全宣传服务；

5.接送车辆及接送司机服务；

6.车辆出险理赔跟踪服务；

7.车辆代办保险服务等；

8.保养到期提醒服务；

9.提供车辆解码，专用设备诊断服务。

1.全车大修质量保证期

为汽车行驶 30000 公里

或 200 天；

2.二级维护质量保证期

为汽车行驶 10000 公里

或 90 天；

3.一级维护、小修质量

保证期为汽车行驶

5000 公里或者 50 天。

1.具有废油处置装置；

2.具有维修新能源汽车维修服务能力；

3.具有维修大型客车和特种车辆(洒水车、扫地

车、垃圾车等）的维修服务能力；

4.对采购人的每一辆维修车辆提供洗车服务；

5.保证送修方获得优先服务的权利；

6.设置回收点，用于集中存放和定期处置维修

车辆废弃或更换的总成等零部件，便于组织检

查和统一处置。

10

德阳创安佳
驰车业有限
公司

陈明 13708100197
旌阳区孝感街
道圣风村 2组

51% 51% 8% 16% 76元

1.年度审验；

2.代驾服务；

3.紧急救援；

4.安全宣传；

5.为送检人检测车辆故障；

6.接送送修人员及维修车辆；

7.市区内及时施救（电源搭电等）；8.在

维修期间，为客户提供代步车。

1. 全 车 大修 ：质保

25000 公里或 180 天；

2.二级维护：质保 7000

公里或 80 天；

3.一级维护、小修：质

保 3500 公里或 60 天。

1.具有废油处置装置；

2.具备大型客车和特种车辆（洒水车、扫地车、

垃圾车等）维修服务能力；

3.为维修车辆提供履约期内车辆清洗服务；

4.确保送修方获得优先服务的权利；

5.设置回收点，用于集中存放和定期处置维修

车辆废弃或更换的总成等零部件，便于组织检

查和统一处置。

11
德阳东意汽
修厂

刘英 13981065360
旌阳区东湖乡
大地村二组

51% 51% 8% 16% 76元

1.年度审验；

2.代驾服务；

3.紧急救援；

4.安全宣传；

5.搭电上门；

6.汽油上门；

7.汽车锁具上门服务；

8.轮胎更换服务；

9.汽车保险服务等。

1. 全 车 大修 ：质保

23000 公里。质保期为

160 天；

2.二级维护：质保 6500

公里。质保期为 75 天；

3.一级维护、小修：质

保 2900 公里。质保期为

40 天。

1.具有废油处置装置；

2.具备能为大型客车和特种车辆（如洒水车、

扫地车、垃圾车等）维修服务能力；

3.为维修车辆提供履约期内车辆清洗服务；

4.确保送修方获得优先服务的权利；

5.设置回收点，用于集中存放和定期处置维修

车辆废弃或更换的总成等零部件，便于组织检

查和统一处置。

12

德阳市鑫珠
江汽车维修
技术服务有
限公司

钟杨军 13308100589

旌阳区沱江西
路工程学院北
门

50% 50% 8% 15% 75元

1.年度审验；

2.代驾服务；

3.紧急救援；

4.安全宣传；

5.360 纳米因子杀菌消毒；

6.发动机机舱清洗；

7.车辆轮胎加气；

8.协助交通事故处理；

9.协助保险理赔。

1. 全 车 大修 ：质保

23000 公里或 160 天；

2.二级维护：质保 6500

公里或 75 天；

3.一级维护、小修：质

保 2900 公里或 40 天。

1.具有废油处置装置；

2.为维修车辆提供履约期内车辆清洗服务；

3.确保送修方获得优先服务的权利；

4.设置回收点，用于集中存放和定期处置维修

车辆废弃或更换的总成等零部件，便于组织检

查和统一处置。

13

四川德欧汽
车服务有限
公司

侯国平 15281479948
德阳市泰山南
路三段 365号

55% 55% 8% 15% 75元

1.年度审验；

2.代驾服务；

3.紧急救援；

4.安全宣传。

1. 全 车 大修 ：质保

23000 公里或 160 天；

2.二级维护：质保 6500

公里或 75 天；

3.一级维护、小修：质

保 2900 公里或 40 天。

1.具有废油处置装置；

2.具有维修新能源汽车维修服务能力，具有“哪

吒汽车”维修授权；

3.为维修车辆提供履约期内车辆清洗服务；

4.确保送修方获得优先服务的权利；

5.设置回收点，用于集中存放和定期处置维修

车辆废弃或更换的总成等零部件，便于组织检

查和统一处置。

—9—

德阳市市级单位 2022－2024 年度公务用车定点维修供应商名单

序
号 供应商名称 联系人 联系电话 地址

工时单
价

折扣率

工时定
额折扣

率

省内购进
材料综合
费收取率

省外购进
材料综合
费收取率

喷涂公
务用车
标识费

增值服务内容 质保期限 特别承诺 备
注

14

德阳金华峰
汽车维护技
术有限公司

吴晓花 18280584291
德阳市龙泉山
南路三段 39号

50% 75% 8% 15% 75元

1.年度审验：提供经采购方授权后的代办

车辆年审、事故理赔服务；

2.代驾服务：提供上门接送（代驾）服务；

3.紧急救援：提供市内 24 小时紧急救援

服务；

4.安全宣传：为定点单位驾驶员提供安全

行车宣传知识咨询服务；

5.在投标人维修的车辆，提供洗车服务；

6.在投标人维修的车辆，提供更换雨刮条；

7.在投标人维修的车辆，证照、费用到期

提醒；

8.在投标人维修的车辆，保养、维修到期

提醒；

9.在投标人维修的车辆，投标人上级公司

成都金华峰将提供成都市区内救急维修服

务；

10.采购单位车辆来投标人维修，投标人将

为其提供绿色通道，优先维修。

11.接受采购人根据实际上情况对车辆维

修保养进度、服务质量进行全程监督和评

价，并严格按照双方签订的合同要求执行。

1.全车大修：车辆大修

或总成大修质保期为

30000 公里或 180 天；

2.二级维护：质保期为

10000 公里或 90 天；

3.一级维护、小修及专

项修理：质量保证期为

车辆行驶 5000 公里或

30 天。维修质量保证期

间，对因维修质量而发

生故障或提前损坏的车

辆实行优先安排，及时

排除，免费修理。

1.具有废油处置装置；

2.具有维修新能源汽车维修服务能力，具有“江

淮新能源（纯电动）汽车”维修授权；

3.具备能为大型客车和特种车辆（如洒水车、

扫地车、垃圾车等）维修服务能力；

4.为维修车辆提供履约期内车辆清洗服务；

5.确保送修方获得优先服务的权利；

6.设置回收点，用于集中存放和定期处置维修

车辆废弃或更换的总成等零部件，便于组织检

查和统一处置。

—10—

附件 2

德阳市市级单位公务用车定点维修业务联系表

定点维修企业名称：

单位名称 单位性质 □市级机关 □事业单位 □社会团体

地 址 维修车辆号牌

联 系 人 联系电话

根据德阳市机关事务管理局、德阳市财政局《关于做好 2022-2024年度市级单位公务用车定点维修管理工作的通知》
要求，我单位选择你公司作为定点维修企业，请你公司按照通知要求和《政府采购合同》约定内容，为我单位车辆维修提供
相关服务。

（单位盖章）

年 月 日

注：本表一式三份，机关事务局、送修单位和定点维修企业各执一份。

—11—

附件 3

德阳市市级单位公务用车维修报价单
时间： 年 月 日 单位：元

送

修

单

位

填

写

单位

名称
（盖章） 车牌号码

地址 车架号

联系

人

联系

电话

品牌及

车型

故障

内容

或维

修要

求
送修人（签字）：

维

修

服

务

企

业

填

写

企业

名称
（盖章）

材料费

项目 金额

联系
人

联系
电话

检修

内容

检修人（签字）：

材料费小计

材料综合费（综合费收取
率 %）

工时费（ 时* 元/小时）

其他费

用明细
其他费用小计

预计

完工

时间

维修费合计（含税）

注：如维修费表格栏不够，可另附清单。

—12—

附件 4

德阳市市级单位公务用车维修审批单
时间： 年 月 日 单位：元

单位名称 车牌号码

品牌及型号 车架号

故障内容或维修要求

维修服务企业名称
最终报价

（含税）
预计完工时间 其他

推荐的维修服务企业

理由：

£报价最低。 £其他，说明如下：

经办人(签字）： 审批意见（签字）：

—13—

附件 5

德阳市市级单位公务用车送修单

送修单位

车 牌 号 品牌型号

送修人姓名 送修时间

维修

项目

批准人（签名）： 单位：（盖章）

年 月 日

—14—

附件 6

德阳市市级单位公务用车维修验收单
时间： 年 月 日 单位：元

单位名称 车牌号码

品牌及型号 车架号

送修时间 接车时间

送修里程数 接车里程数

维修内容

维修金额

材料费

项目 金额

材料费金额小计

材料综合费费（综合费收取率 %）

工时费（ 时* 元/小时）

其他费用

其他费用小计

维修费合计（含税）

验收结论 £优良 £合格 £不合格

验收人员（签字）： 维修服务企业（盖章）

注：如维修费表格栏不够，可另附清单。

—15—

附件 7

定点维修供应商履约检查考核方法及标准

采购人坚持公开透明、客观公正、严格规范、注重实效、责

任追究的原则，组织对此项目中标定点服务商通过多种方式进行

随机检查并实行考核扣过失分制。考核方法及标准：（1）年度

累计扣过失分低于（含）2分的服务商，对照问题及时整改；（2）

年度累计扣过失分达 3-4分的服务商，对照问题限期整改，完成

整改前暂停服务资格，对拒不整改或整改落实不到位的，取消定

点服务资格；（3）年度累计扣过失分达 5-9分的服务商，取消

定点服务资格；（4）年度累计扣过失分达 10分及以上的服务商，

取消定点服务资格，进行通报，并将相关资料移交采购监督管理、

汽车维修行业主管等部门。（5）单次检查扣过失分达 5分及以

上，立即按照上述第（3）或第（4）项考核方法和标准处理。出

现的过失行为因车辆维修原因造成维修单位安全事故或经济损

失的，将依法追究安全和经济赔偿责任；构成犯罪的，依法追究

刑事责任。过失分共 10分，出现下列情形之一的，按相关标准

扣分（扣完为止）。

1.车辆维修后，未达到《交通运输部关于修改〈机动车维修

管理规定〉的决定》（交通运输部令 2019年第 20号）或承诺提

供更优方案维修合格质量保证期就返修的车辆，返修 1次记过失

分 1分。

—16—

2.无正当理由拒绝承接市级行政事业单位送修车辆业务的，

记过失分 2分。

3.无正当理由推迟维修交车时间的，记过失分 2分。

4.服务态度恶劣的，记过失分 3分。

5.违反国家规定或合同承诺的质量标准，以次充好，使用假

冒伪劣配件的，记过失分 5分。

6.未按合同协议规定擅自提高价格的，记过失分 5分。

7.未能按投标文件响应和承诺履行服务的，记过失分 5分。

8.在车辆维修过程中弄虚作假的，记过失分 5分。

9.服务商在服务期内不再具备汽车维修相关设施设备和人

员要求的，记过失分 5分。

10.服务商承接维修业务时，将定点服务资格和车辆维修业

务转包的，扣除过失分 5分。

11.拒绝采购人组织实施监督检查的，记过失分 10分。

12.服务商在服务期内被有效投诉，按照以上过失条款处理，

以上条款之外的，一次记过失分 1分。

13.服务商出现违规违纪违法行为，直接取消服务资格。

信息公开选项：主动公开
抄送：市纪委监委驻市政府办纪检监察组，各区（市、县）机关事务主

管部门、财政局

德阳市机关事务管理局办公室 2022年 4月 26日印发